

Natur og Ungdom
Pb 4783 Sofienberg
0506 Oslo

Dokumentnummer	
2003 / 3044 - 171	Dato
13 MAR 2004 ASR/JVA	
141A	482

Landbruksdepartementet
Pb 8007 Dep
0033 Oslo

Oslo 15.03.04

Viser til brev datert 4. desember 2003 hvor Lov om norsk skogbruk ble sendt ut på høring. Nedenunder følger Natur og Ungdoms merknader til forslag til ny lov.

Generelle bemerkninger

Utgangspunktet for Natur og Ungdoms syn på skogforvaltning er at tre er et miljøvennlig materiale, og at det er viktig å ha et miljøvennlig skogbruk i Norge. Vi ser på tre som en viktig ressurs som vi kan utnytte i all fremtid dersom hogsten skjer på en bærekraftig og miljøvennlig måte. Treforedling er en av flere næringer som Norge kan leve av isteden for forurensende olje- og gassvirksomhet. Vi mener at det er viktig å satse på kvalitet istedenfor kvantitet. Et miljøvennlig skogbruk vil kunne være det viktigste konkurranse fortrinnet for norske produktiver. Derfor er det viktig at skogloven trekker opp klare regler for hvilke krav norske myndigheter setter til miljøvennlig skogbruk. Natur og Ungdom kan ikke se at det forslaget som foreligger setter tilstrekkelig miljøkrav.

Skogen i Norge har gjennom mange år vært drevet hardt. Dette har gått utover det biologiske mangfoldet. I dag er det rundt 1400 arter rødlistede arter som lever i skog. NINA og Skogforsk har anbefalt at minimum 4,6% av produktiv skog må vernes for å ta vare på det biologiske mangfoldet. Det finnes nesten ikke naturskog igjen i Norge. De siste restene med naturskog må vernes, i tillegg må områder restaureres og nøkkelbiotoper må sikres. Det er avgjørende for det biologiske mangfoldet at skogbruket tar større miljøhensyn i sin forvaltning. Det er viktig at en ny skoglov ikke tillater hogst i de viktigste verneverdige områdene som finnes igjen i Norge.

Natur og Ungdom mener at den lovteksten som er fremlagt til høring ikke stiller konkrete krav til miljøhensyn i skogbruket. Det er viktig at loven trekker opp retningslinjer, og at ikke alle miljøkrav legges til forskrifter.

Til lovteksten

Tittel på loven

Skog er et komplekst økosystem som må forvaltes med varsomhet. Forvaltning av skog er mer enn kun det tradisjonelle skogbruket. Vi mener derfor at loven burde hete *Lov om skogforvaltning (skoglova)*.

Formålet med loven

Vi vil støtte opp under departementets forslag som sidestiller forvaltning av ressursene med ivaretagelsen av biologisk mangfold, hensyn til landskapet, friluftslivet og kulturverdiene i skog,

Forskrift

Natur og Ungdom mener det er viktig at det finnes hjemmel for å utarbeide en miljøforskrift, slik departementet har gjort i §4. Vi mener det er viktig at denne forskriften blir utarbeidet så fort som mulig, og at den må stille helt konkrete krav til skogbruket. Natur og Ungdom er ikke fornøyd med at myndigheten i dag kun statser på den frivillig sertifiseringsordningen Levende Skog. Det er positivt at næringen selv ønsker å stille miljøkrav til seg selv, men myndighetene kan ikke kun stole på næringens frivillige miljøkrav. Det er viktig at myndigheten stiller krav til skognæringen om hvordan forvaltning av økosystemet skog bør skje, akkurat som myndighetene stiller miljøkrav til andre næringer.

Registreringer

Natur og Ungdom mener det er en forutsetning for bærekraftig forvaltning av skogressursene at det biologiske mangfoldet skogområdet registreres i forkant, for å vite hvilke verdier som finnes i det aktuelle området. Denne registreringen må blant annet inneholde registrering av rødlistede arter og utføres av personer med biologiske kompetanse. Mis-metoden inneholder ikke dette, og denne formen for registrering må derfor suppleres. Med Mis registreringer har skogeier vetorett på om områder skal plukkes ut som nøkkelbiotoper.

Vi ser det på som en selvfølge at denne informasjonen er offentlig, og er fornøyd med at departementet har lagt opp til det.

Fremmede treslag

Vi mener at skogloven må inneholde et forbud mot bruk av fremmede treslag, og at det må søkes dersom det skal gjøres unntak. Planting av fremmede treslag kan ødelegge skogområder og er biologisk forurensning.

Meldeplikt

I dag er det bare helt unntaksvis at skogområder er ilagt meldeplikt. Natur og Ungdom mener at meldeplikt må gjelde for alle hogster. Dersom det blir utarbeidet en offentlig tilgjengelig skogbruksplan hvor det er gjort biologiske registreringer kan det gis fritak for meldeplikt. Vi ser på det som viktig at kommunene har oversikt over skogbruksaktivitetene. Hogst er et stort inngrep i landskapsbilde og det er derfor viktig at allmennheten kan ta del i hvordan deres natur- og friluftsområder skal forvaltes.

Verneverdig skog

Det må være forbud mot hogst i naturskogområder og nøkkelbiotoper . Det finnes svært lite naturskog igjen, og disse områdene må derfor sikres mot hogst. Definisjonen av hva det innebærer kan spesifiseres i en miljøforskrift.

Vennlig hilsen



Guro Hauge

Fagmedarbeider i Natur og Ungdom